
DIARIO OFIC 
Prefeitura Municipal de Itaitinga O, 

1'- 

Ano V Edição N° CXXXI de 9 de Abril de 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 
Aviso de Adendo ao Edital: 2703.0112019/PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - ESTADO DO CEARÁ- AVISO DE ADENDO AO EDITAL A Pregoeira 
Oficial do Município de Itaitinga, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados 
ADENDO ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N°. 2703.0112019!PE que trata do objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE DO TIPO: NEBULIZADOR VEICULAR A FRIO - UBV PESADO, PARA ESTRUTURAR OS SETORES 
DA SUPERINTENDÊNCIA DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS, DESTINADO A SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. Motivo: Alterar nas especificações do Termo de Referência. Fica alterada a 
data de abertura do certame para o dia: 2410412019, nos seguintes horários: Prazo para cadastro das propostas: até o 
dia 24104/2019; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 2410412019; hora de 
abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 2410412019; hora de abertura da 
sessão de disputa de preços: 10:00h. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPI- e no sitio 
<http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes >, bem como o edital alterado. Itaitinga-CE, 10 de Abril de 2019. Maria Leonez 

Miranda Serpa - Pregoeira Oficial. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 
Aviso de Abertura da Proposta de Preços: 2201.0112019/CP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS - 

CONCORRÊNCIA N°2201.01!2019!CP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
VIÁRIO DE ACORDO COM A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia 12.04.2019, às 09:00h estarão abrindo as 
PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação supra. Itaitinga - Ce, 10 de Abril de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - 
Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE 



14 	 Cipi Odu,. .irt2039 Quarta-feira www.rntiodorsoçdo:se.rnm.br 	 ( 	 PUBLICIDADE 

	

ciii (Sura 	Prdcirnrra t0tniror'itnirt te h;1-111,1 - 
iitrnr te 1 .iciiuçárr 	di- Pregar tSo'errci,ni 14' 
Itiflurt't - ii tIreis-rei 	ir tlrrii'iinnr',r Murairinjel rir 

sicsuri;i 	Ci: rrifll_I 	fIntou que rui lii is  ti Alurd 	ir 
(iii. .5.-. 10h tlirruurolr,rr'js_ iii auI;r 	Li ( r;rrirSCirr 	te 

.ir'rlriç,/1i_ Irs.itr,_uui i si ttiu;r 1 toiro l ii,lsirr.t.r_ Ii -1 usirnu 
- ti-. rricciierui tiruiprz:un pau:i 1 

ac'.çri' rIo sisueiri.i nruer;uurdo 4h 
 

G,  rIo Fiuprêrusr 
ria aireiroririnr:irrui 	.r[ilie.iuur.i riu 

onnij'_urlu_urncrrrir ri-ri frsin/rrcr;rr rir,. uruir_uruii,ieuus 
unir/ir ir rrrcessuri_rric'r rb i'nclfuur,nj \.hun,;r;r1r.rI ri 

11,11A A 

r,rrtiira r't, Ci4rhiitirnt Airoso i - Iduiuri te tiefrr/nuci;i. 
15,er iii lo ericgr.rrlue ,iesic tirluu.ii 

iutepeniuiu._-riie rio ir:rnuseirçstro ii Frlirsnt tnrnkiu-.eu 
i_nuiriuirrriui 1içiSiiuIC .4 r,,,uuis.hniit,' trcii;içSi ruir ersloniri, 
rol_sul lrurrsruri,i ci riu ur uliCul ri: 11(11 tririoiir'ni 

Lii Ckso ('reateirure U.-irr.niuk 	t'ie0uerr,r 

•:.rlrcctn rio Ceará 	I°c'c'iEitncr'a 14lrrniei1irii (lo 
,lrrrcni;c Nova 	.1/virar dc Renujilridri de 
loiuitit-.uçãcr. 7cloclaiiitrrrtc: Iirrrr;rrlr dc i'ri,-i 4'irr 14.' 
1 htOSu2iIi 1l- 91/14.1/. ()trjcrtrr: I'arrtr.nrrrçriui de 
ursa e snrrvrçnr rir: 'rr5r-iricirrrr 1srr:r a eiraclrrnãir di 
/rridarie urna rir: Snriute - 111114 rir kucalirirrt: rir 
urernilur, tinira rurr';ri, dele urnrruruciurrrr_ ria 
oir1uuvrnnruiiriuri.- irle iii Ss-erurrnrrra dii Sunrrie, crurrírirrine 
unxijetunr (tur14sLs  gráiir.rs). pLurritiar de orçnnnrrortir. 
nirurgrrruiur 1/suor, tuin.rrucerrui, irir_irurirral rio_ser riso. 
rrrrirrofl;it de cátcrrlrr, rsrrrrnirsiçàir riu 11)1. cor 
ruiisii. tipo: Menirir ireçri ltidsni  I1/cfliuire rir 
ur:rcção. tnnrirreia. A Ccrurriisrie te l.urnirçnnir 

iririuirir.r uns iurlerca_-itios ir ruOririrautrr ria liso (ir 
nr(riiruaçiiu rio ccrnnirirc sii1nnSreriarirr, Eorprcsris 
lalnititadnis: Fhetrrrenuirixr  Seiv. ir Corel, l.tib 
:NPJ 1.7 63.551.379íOO(i1-0I, Riugen Cerrar., 
uv. c Corri. 1/ind CHIO tri °  14.950.113 ifOEili 

lI; Ifurupucarus Inabilitadas: t 1nr'r-Lrinlpau Serv. o 
'rirei ti/reli - ('NPJ 14 11.012.91210001  (18: 
Ihissenr Carne/ia t uma Sitia Mii (Corisirrriiriir 
hrriattrirs)_ inserir;, rio ('N lO sub ir n" 

- i .3iFt.Mt/tROi -Itt, A (Snrniiar_irr irliriruna ikw a 
riu r:riirrptcua da rrirsãrr errciirrtra-se riu sito; 
cwwtcrccri.gOs:tiu. e que tirai drenir inamo tmr  a 
vn'usuo de' nuriru-srs corrlijnnrc art 109, Liiuli5i 1 
liceu 'Si" ria lei 8.666/9.1. Mrúrirsrr riifiiuniurçifns 
riaviis do force (8113422.I391) riria 011:161 Si 11:10 
rima, A Couiriasuun. 

3641/16433 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇURA - CE 
O Município de Iriruçuba, torna público que requereu da Autarquia Municipal de Meio 

Antrbicttie de irauçuba - AMMAI, a Licença de inslalaçóo/Arnptiação pare reforma e 

arrrpiiação do Hospital Dr. Pedro de Castro Marinho na Rua João Salustiano da Mota, 

SiN, Centro, rio Município de Irauçuba/CE. Foi determinado o cumprimento das 

exi9uãrrcias contidas nas Normas e Instruções de licenciamento daAMMA1. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapd - Secretaria de Assistência Social, 

Trabalho e Habitação - Extrato da Ata do Registro de Preços N °  2019.03.08.001 - 

Processo N°2019.03.08.001 - Pregão Eletrônico N°2019.03.08,001 - Objeto é o Registro rIu 

Preços para (miaras e eventuais prestações de serviços funerários e iranshados Inata atender a 

demanda das fannilras conceituadas na linha de vulnerabilidade social. (unto a Srrcreiania de 

Assistéricia Social, Trabalho e Habitação do Munir/pio de Massap6/CE, conforme 
especificações uro anexo, parte integrante deste processo. Da Vigõuncïa A Ata de Registro de 

Preços lerá validade pelo prazo de 12 nrieses, contados a partir da data de sair assinatura. 

DoEr da Assinatura: 09 de abril de 2010. Fundamentação Legal; Lei de Licitações n'8.666. do 

21 6/a junho de 19030 suas alterações posteriores, na Lei do Pregão n° 10.520, de tO de julho 

de 2002 e no Docrelo Municipal n° 021112013, de 23 rio outubro do 2013. Fornecedor(ES) 

Regusiruido(s); J. Jovionanro Freulris ME - Funerária Pianrovrr, tolo valor global de 14$ 

171.250.00 (cento e setenta o uni mil duzentos e cinquenta reais) reh&rnmtnitnr aos ilons 1)1,02.03 

e 04 Signatários: Anctrea Evain disto Barbosa - Ordonndor(a) de Despesas da Secrelzrnia de 

Assislõecia Social, Trabalho e Habitação José Drirriul Frotas - Responsável Legal J. 

Jovirniau'uo Freitas ME - Funerária Piamovir. Massapé/CE, 09 de abril de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação - Tomada de 

Preços N'2019.04.05.001. AComissão Perniariente de Licitação da Prefeitura Municipal nie 
Massapé, localizada ira Rua Major José Pauhirro, 1111 - Centro, torna público que Sr. encontra 

á disposição dos íntoressadoa o Edital de Tornada de Preços N'2019.04.05.001, cujo obieia 
ú a execução dos serviços do construção de tinira passagem molhada no localidade de Sanha 

Luzia, conforme Terma di, C<oniprorrnisso n °  040712017 u;ornn o Ministério da lntograçilu 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEI ÍURA MUNICIPAL DE PINOORETAMA- AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA OF, PREÇOS N' 20190404.01-Te - ASirorolarua da Eutunaçnir,. ISirllrira a .lrivoirluito Enrrr,r 
tui'rtnliu:i, a TonrnrcInr do Preços 5' 20190104 01 -rP. reteronnia à Contratação de i'arprursu para 
desenvolver ações de formação, elaboraçáo de conteúdos e rrn;iteriais Sorri Caere a 
capacitação do professores para o aterudiunierrto a Base Nacional Coirnurn Curricular (BNCC), 
conformo Eirienda ParlaaieurtarN 24410001I2017.jumrlo a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Juventude de Pirrdore(ainma-CE. marcaria para o dia 26 cio Abril de 2819. ria Sededa 
PMP. localizaria (na Rua .Iuvesal 000dini. N'221, ás t101m 3Omirl. Pala Irqursiurinr di, criuianr (iii Ertutal. 
lis iruleressrrrtnjs deverão acirssaro Endereço Elelnõnico hltçr;//rp,iurnuuiipios.ir.e OQO'TS.bI/iiCilulilhrOS Cii 
uliriu,1ir-suc a Sede da PMP. rio teriam  do 00/1 às 121h, orO dias de eepodueote nominal a pantirdadata da 
publicação deste Aviso. Piridoretama-CE, 00 deAbril de 2019. Claudio Henrique Castelo Branco 
- Presidente ria Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TADOSA - EXTRATO 
DOS CONTRATOS N ° 20190402901120190402002/20190402003 - TOMADA DE PREÇO 1.4° 
00.00112019 - TP - ORIGEM: Tornada de Preço 149  00.1)01121)19 - Til 'P CONTRATANTE; 
Secretaria rir, Educação. Secretaria de Saúde, Secretaria de Auhrrimnrustraçãu e Finanças.  
CONTRATADA: ADVOCACIA ASSOCIADA FERNADES NETO. OBJETO; Contratação utrr 
empresa para iresimnção (te serviços de advocacia e assessi,nia iurkiin;u, pnuirn acompanhamento 
dos atos adnninistrativuus junto as ttnirladesAdnnniucistralivas cio Muiriclinio de Munisoirlror biliosa 
CE. VALOR TOTAL POR CONTRATO: R$ 60,000,00 (Sessuirrrla Mil Reais). VALOR MENSAL 
POR CONTRATO: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais), VALOR GLOBAL: R$ 180.000.00 (Ci,nnirr e, 
Oitenta Md Reais). DOrAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N': 0407 t 2 iii). l203..01 7 - 
070t.10.122.0t37.2 034 . 0301.04.122 0401.2 004 - 33.90.39.00 ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Marcos Martins do Pinho --- Ordernador de Despesas da secretaria rio 
Educação; Ccli Regina Lima Bezerra Surauva- Secretaria do Sai/de: Maria Cá/ia Franco do 
I'loisciurnumsto Madeiro - Ordenadora de Despesas cio Fitada Geral: ASSINA PELA 
CONTRATADA: Raintruindo Augusto Fernandes Neto - Ro1rresenlarnin Legou. DATA DA 
ASSINATURA: 02 deAbril de 2019. VIGÊNCIA: 02 de Abril de 2010031 de Domeonbro do 2019. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRõNICO (SRP) N°03112019 - SAAE (BB 761798)- Cerutrul de Licitações Data de 
Abertura: 26 de Abril de 2019, às 09h. OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais 
Aquisições do PoliclocetodoAlueninio 23% (PAC 23%) Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇõES: 
Sito; www.sobraliç,gov.br, (ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rira Viriala de Medeiros, 5' 
1.250.4° andar. Forres: (liii) 3077-1157 e l25A. Sobral-CE, 09 de Abril de 2019.0 Pregoeiro - 
Rodolpiro Araújo de Morais. 

ESTADO 00 CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE DO MUNICIPIO DE 
IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 5° SAAE01 .03042019 - O Serviço 
Autónomo de Agua e Esgoto -- SMIE do Mimnicipio de upueiras-CE, por intermédio do seu Pregoeiro 
OínrSaI torna público que às 08h30min do dia 24 de Abril de 2010, realizar-se-á Licitação ria 
Modalidade Pregão Presencial 5° SAAE0I.03042019, destinado à Aquisição de motocicletas coro 
quilómetro junto ao Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - SAAE rio Murnlcipio de Ipueiras-CE, 
ti, acorria cnnmni oque determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Reuniões do SAAE de 
Iunumm,iras. Para aquisição do cópias do Edital, os interessados deverão se dirigir à Sedo do SPAF., no 
penedo de 07Im às 13/1, ocr dias de expediente normnrai a partir da data de publicação <teste Aviso ou 
acossar o Endereço Elelmõnico: hip3/munijdl,1g.co.bdjçj)acoes Ipuseiras.CE, 09 de Abril 
de 2019. José Miranda Amâncio - Pregoeiro. 

36415l1377 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do itailimuga - Aviso Abertura das Propostas-
Concorrência 1.1 °  2201.01/20191CP. Objeto: execução de pavuos'riiação o nmnrmnrrlrrnmção do 
Sisiormna Viário de acordo com a demanda do Municipio de ilaitiirga/C0. A Comunisrrãni 
Pernnanonio de Licitação coiriulrica aos interessados habilitados e a qcreni interessar que dia 
12.04.2019, ás 00:00/1 estarão abrindo as Proltoslas de Preços da Licitação Se/ira. tlailirngi - 
Ce, 10 de Abril de 2019. Maria LoonozMivanda Serpa - Presidente da ÇPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Saboeiro - Aviso <te Adiamento de licitação. A 
Pregoeira da Prefeitura da Município de Saboeiro. Sra. 16/dia Alhuinise Saturnino dos Santos, 
turma público que se encontra à disposição dos interessarias O Adianloriis da abertura cio 
l'regãtu Presencial ri' 1103.0312019-GM. Objeto. contratação de orrrltrosa especializada para 
irnsialação, fornecimento e manutenção de internei bairda larga viu rádio para atender as 
demandas tia Município de Saitoeuro/CE, conforme especificações Constantes do Terrina de 
I4eierõticimu do presente edital. Tipo Menor Preço Global, lendo ciii Vista que allerações 
realizadas rio edital reiletornn ira elaboração e na fornia de apresentação das propostas, fica o 
certame adiado para o dia 26 de abril de 2019. iSa 09lm. tia sala ria Conirp8Perinrarnonto de 
licitações, localizada na Travessa Senador Miguel. e' 15 Centra Spboo3m'ÇCL. O edital 
curnnpietO estará á disposição nos dias úteis após rrsla luiutulicfl9, 10 li4rário da 8hnr4ei,2h. no 

endereço acima ou através do silo. w.lce.ce.grnv.br . Sa/1oêir0.Cear 6 , 08 de:abril dõo19. 
KiutiaAlbaniseSaturnino dos Santos -PregooiraOtici(/  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro (Aviso riS Licit çdProoirrr-u 
Prefeitura rio Município de Saboeiro. Sra. Kõuia Ah1uaniscSatu,rn&n 	- Sa, irirn4,úirO 

que se r7nconilra à disposição dos iruteressados 	Editat 	rgii .. rcsOõciIiIStlmn 

0004,0//2D19-SMS. Objeto: aquisição de nnerticatmno 5ritas, mrci 	ar r :0 lIospiir. 

fórmulas especiais, cqui)nantontos e material de tisuoterrip 	il io Iu1ms 	1 as - -.ssmdadnomn-drn 

Saúde do Muinicipio mie Saboeiro/Co Tipo Mmnor t°reçu 1tor.)_oln5r'Onnl crturã preVis,iiíirh) 
odiri 24 do abri) de 2019, às 091n. nua sala da Comissão PcrnnMlnnle dei ,taçõos, )(xaalizada 

rua 'Travessa Sn,iiadoi Migue), nu  15 - Centro - Smrbauriiu - CE O ouluIS) pipldb'eslarã à 
disposão nos dias úteis após esta publicação, rio Inorári<n rIo Oh às 1 2lnrrsouidirtoço ercunnmn 

ou através do sito' eww.tce.ce.gov.br . Saboeiro-Cearã, 00 dc abril de 20)9. Kâtia Albaniso 

FslnnIeu miar I",m,orh - Pru.fnulrrrum Mi,nrtn'i,r,,I rir' 'ti,*nnrrri,'n - F4teu,i0n de Perrnrnimi/in 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinqa - Aviso de Adendo rio Edital. APrepocíra 

Oficial do Municipro rio Itaitiri/pi, nu uso (ira soas atirbiriçdris irrqals, torna público. pua 
conhecimento dos intrurnissurtos Adendo ao Edital tio Prerpio Eletrônico 14 °  2703.01120191PE que 

trato do objeto; aquisição (iii material p(rriiiaureiitur da tipo. ruebuirziidor veiuoiaí a trio - riba pesado. 
parti estrirtiira( os setores da uuprrrvntrrrrdbncia do opideirrioloqia e urorrtrõte (te doenças, destinado 
a Secretaria rio Saúde do Mninicipio de Itirili rta/CE. Motivo; Alterar rias especificações do Torcia 
de Refcrència. Fica alterada a rtut;r de abertura do cort.rrrili prior o rira 24104120 t 9. rios sritJuiilliiS 

horários Prazo rara cadastro das propostas: ate ri rija 241041201 9, hora do r;arjunstro das 
propostas: aló às 09:0011; dota rio abrir/uru das propostas, 24/04/2019; trota tini abertura a 
ctassiírr:açiio das propostas ás 09: 1511: data de abertura da disputa de lances 2410412019: hora do 
abertura da sessão de disputa de preços. 10:001 0 Arienuda encontra-se a disposição dos 
interessados ria sede ria CPI o no sitio hrlipllniuniciçuios.li;oce.qnrv.br/hrcdacoos . bern corno o edital 

alterado. ttaitinga.CE, 10 de Abril de 2019. Maria LeoneL Miranda Serpa- Pregoeira _Oficial. 

3friri5iiãiii) 

4 TOMAZ DOS SANTOS 

Torna pi/titisi) 9UO recebeu ria 

Ssrt,irrirrtrrrnrtiirreia Estadual do MeioAerbien'nte 
SEMACE a Licença do instalação (LII para 

Postos de Revenda de Corrrbsrilivois, 
localizada rio Murricipio de Aivaha-CE. na  
Rodovia Ce 176, S/N'. Sitio Caiçara. Airraha-
CE. CEP: 63575000, na validade de 
17/1112019 (2 urros). 
Foi determinado o cumprimento rias 
mrqrineias renhidos rias Normas ci Instruções 
de Licenciarnrentrr da SEMACE 

364 58427 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°068 1 FORTALEZA, 10 DE ABRIL DE 2019  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-Ce tobIY"!, 
que realizará dia 26/04/2019, ás 9h, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/Ce, licitação na modalidade Tomada de Preços, sob n°.1J02/20 19- 	' 
TP, cujo objeto é a contratação dos serviços para recuperação de estradas vicinais no Município de São Benedito-Ce. O Edital poderá ser aauirido  junto 
CPI-, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, bem como nos portais do www.tce.ce.gov.br  e www,saobenedito.ce.gov.br . São 	nedito-C.1 09 
de abril de 2019. Edson Cleiton P. Sousa— Presidente CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação -Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0203042019-DI\R, 
aquisição de produtos de limpeza, destinados a lavagem de roupas da Unidade Pronto Atendimento - UPA, deste Município, de Respipsabili 	.4g 
Secretaria de Saúde, de acordo com as especificações e quantidades do Termo de Referência do Edital. Tipo de Licitação: Menor Preço por L04 A Comissão ,93 
de Pregão comunica aos interessados que no dia 25 de abril de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os&)v,elopes de 
proposta de preços e habilitação, maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 ás 11:30 horas. A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 
03112019 - SAAE (BB 761798)— Central de Licitações. Data de Abertura: 26 de Abril de 2019, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e 
Eventuais Aquisições de Policloreto de Alumínio 23%(PAC 23%). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.eov.br .(ACESSE-
SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e á Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 09 de Abril de 2019. O Pregoeiro 
- Rodolpho Araújo de Morais. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. A Comissão de Licitação comunica aos interessados adendo ao Edital do Pregão Presencial 
n° 04/2019-SESA, cujo objeto é  contratação de serviços técnicos especializados complementares de saúde em atendimento às demandas a cargo da 
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará- CE, fica adiada a abertura de 09.04.2019, as 09:00hs para 24 de abril de 2019, as 09 OOhs as alterações 
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/lieitacoes  e no 
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 09 de abril de 2019 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 02012019-PP Objeto: Contratação de assessoria mensal 
para realização de serviços de consultoria previdenciária para atender aos dispositivos da Portaria MF n°464/2018, inclusosistema web de atualização das 
provisões e mensuração dos ganhos e perdas, para atender às necessidades do Fundo de Previdência Social do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. 
Abertura das propostas: 23/04/2019, às 09:00h. Local do edital e abertura das propostas Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-Ce, CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-1288.  

*** *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato de Revogação. Os Ordenadores dos Fundos Municipais de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Geral do Município de Saboeiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no disposto no Artigo 49 da Lei n° 8.666/93, determinaram a Revogação do Pregão Presencial n° 1I03.0I120I9-GM - Objeto: Aquisição de 
pneus, câmaras de ar, protetores e baterias para manutenção da frota de veículos e maquinas lotados nas Secretarias do município de Saboeiro-Ce. Katia 
Albanise Saturnino dos Santos, 09 de abril de 2019. 

*** *** *** 
FSC 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. A CPL torna público que a Tomada de 

MISTO 	Preços N° 20I9.03.I8.1-TP. Objeto: contratação de empresa para implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário na Sede do Município de Boa Viagem 
- CE, prevista para 11104/2019, às 09:00hs será Adiada para o dia 26/04/2019, às 09:OOhs, em virtude de Adendo ao referido edital. O Documento encontra-
se a disposição dos interessados das 08:00 às 12:00hs, na sala de licitações à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, ou pelo site: www.tce.ce.gov.br . 

FSCCl26O31 	Maiores informações: (88)3427.7001. Boa Viagem/CE, 09104/2019. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos— Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 19.04.08.01JPPRP. O Município de São Luis 
do Curu, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, torna público aos interessados, que no dia 24 de Abril de 2019, às 9:00h, estará realizando licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás GLP, água mineral 
e galões vasilhames de 20LTS para atender a demanda das Secretarias do Município de São Luis do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: 
www.tce.ce.gov.br/municipios . São Luis do Curu-CE, 09 de Abril de 2019. José Antônio Pereira Monteiro, Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.I2/TP. 
A CPI- da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 de Abril de 2019, às lIhOOmin, estará abrindo licitação cujo 
objeto é CONTRATAR PESSOA JURID1CA PARA CONSTRUÇÃO DO MUPHI - MUSEU DE PRE-HISTORIA DE ITAPIPOCA, LOCADO NO 
MUNICIPIO DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.oho/  
licitacao/oor_municiøios. Itapipoca - CE, 09 de abril de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇOS N° 19.08.1 1TFP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 de Abril de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é 
CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA AMPLIAÇÃO DE BUEIROS E PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA 
SEDE DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico htto://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  
index.pho/licitacao/oormunicioips. Itapipoca - CE, 09 de abril de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPI—. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 26 de abril de 2019 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SE-TP002/19, cujo objeto é execução de serviços de conclusão da construção da creche 
Proinfância do Tipo 1, no Bairro Santa Rita, Sede do Município de Independência. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br  e www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 10.04.2019. Juliana Loiola Barros - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - TP n°2019.04.09.1. A CPI, torna público que estará realizando Procedimento 
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2019.04.09.1, cujo objeto é  contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na assessoria 
e consultoria administrativa na área de licitações, contratos e demais procedimentos de compras/serviços, abrangendo o acompanhamento de todo o processo 
1 icitatório, junto a Câmara Municipal de Mauriti/CE. Abertura: 26 de abril de 2019 às 08:00 (oito) horas, Informações pelo fone (88) 3552-1470 ou na sede 
da CPL, sito à Rua Tabelião Chagas Sampaio n°517 - Centro. Mauriti/CE, 09 de abril de 2019. Aureni Cardoso de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso Abertura das Propostas - Concorrência N° 2201.0112019/CP. Objeto: execução de 
pavimentação e manutenção do Sistema Viário de acordo com a demanda do Município de Itaitinga/Ce. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados habilitados e a quem interessar que dia 12.04.2019, às 09:00h estarão abrindo as Propostas de Preços da Licitação Supra. Itaitinga - Ce, 10 de 
Abril de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *0* 


